
 

      COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  
 

 
Settore 1 

SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICO – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - 
STATO CIVILE E LEVA 
Settore Affari generali 

 
Determinazione  n.  73 del 10/10/2024         

 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 18/10/2024 

 
Oggetto: Affidamento incarico per assistenza tecnica sistema informatico anno 2024 – 
periodo 01.09.2024 al 31.12.2024. Integrazione di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto in tema di competenza per l’adozione   della  presente  determinazione    il    
dispositivo   del  decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il PIAO 2024-2026; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Premesso che il Comune di Granozzo con Monticello ha un sistema informatico sul quale 
gravano tutte le piattaforme informatiche, in quanto sullo stesso vengono sviluppate e/o 
eseguite tutte le applicazioni di basi software e/o hardware del comune; 
 
Dato atto che l’attività di assistenza tecnica e manutenzione degli hardware e dei software, 
relativa ai sistemi informatici, è obbligatoria a salvaguardia dell’integrità del sistema 
informatico e di tutela dei dati in esso contenuti; 
 
Richiamata la determinazione n. 64 del 04/09/2024 con la quale si affidava allo Studio Griffanti di 
Novara l’incarico per l’assistenza tecnica del sistema informatico per un importo totale di € 
1.566,48 iva compresa così distinto: 

- € 32,00 mensili oltre iva di legge per l’assistenza remota; 
- € 120,00 mensili oltre iva di legge per assistenza remota endpoint PC/NB; 
- € 19,00 mensili oltre iva di legge per n. 5 antivirus 
- € 600,00 oltre iva di legge per un carnet di n. 10 ticket 

 
Rilevato che  nell’impegno assunto con la determina n. 64/24 è stato calcolato il costo degli 
antivirus per n. 05 computer ma di fatto è stato attivato su n. 06 computer; 
 
Ravvisata la necessità di integrare il suddetto impegno di spesa di € 18,54 a fronte del 
caricamento dell’antivirus sul pc appartenente all’ufficio tecnico comunale in precedenza non 
inserito in elenco in quanto si pensava di dismetterlo; 



 
Dato atto che la sottoscritta è  il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento adottato dal 
Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute nel vigente 
PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
 
Dato atto che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente per il servizio in oggetto  è  stato 
rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo (CIG): 
B2EBA46635. 
 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL e INPS. 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di integrare l’impegno di spesa assunto con la determina n. 64/2024 di euro 1.566,48 iva 
compresa per € 18,54 per un totale di € 1.585,02; 
 
Di imputare la spesa complessiva di euro1.585,02 alla missione/programma/titolo/capitolo 
01.11.1.1043/6 del bilancio 2024. 
                                                                                             Il Responsabile del Servizio 

  (Barbaglia Ivana) 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000) 

 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 

Granozzo, 10/10/2024  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Barbaglia Ivana) 
 

 


